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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 7.      ročník: 51         rok: 2022        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Výpis usnesení z 4. veřejného zasedání  
Zastupitelstva obce Ostroměř konaného dne 8. 6. 2022 

 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje:  
 
1. Program jednání zasedaní ZO č. 4/2022 . 
2. Účetní závěrku za rok 2021, závěrečný účet za r. 2021 a Zprávu o výsledku 

kontroly hospodaření za r. 2021 bez výhrad. 
3. Účetní závěrku Základní školy Eduarda Štorcha a mateřské školy 

Ostroměř za rok 2021. 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2022. 
5. Pronájem nebytových prostor č. p. 265 v ul. T. G. Masaryka, firmě KM 

Klinik s. r. o. za částku 10.000,- Kč/měsíc. 
6. Prodej pozemku parc. č. 281/4 v k. u. Ostroměř paní Rubínové, bytem 

Nádražní 378, Ostroměř, za cenu 100,- Kč/m2. Náklady s prodejem 
spojené hradí kupující. 

7. Smlouvu o sml. budoucí na věcné břemeno na pozemku pare. c. 565/4 
v k.u. Ostroměř s firmou CEZ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

8. Smlouvu o sml. budoucí na věcné břemeno na pozemku pare. c. 361/6 
v k.u. Ostroměř s firmou CEZ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

9. Dodatek smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření ze dne 14. 6. 
2019 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku smlouvy. 

 

Ing. Tomáš Gabriel, starosta obce   Hana Němečková, místostarostka obce 
 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

CO SE DĚLO VE ŠKOLCE V ČERVNU? 
 

Nejmenší žáčci Rybičky se vydali na výlet do Nové Paky na hřiště u „Žáby”. Projeli se mašinkou, zazpívali si písničky 
a celý den si moc užili. Také oslavili Den dětí a zasoutěžili si o drobné dárky. Navštívili je i žáci z 9. třídy, se kterými 
si vyrobili luky a učili se z nich střílet. Dále zamířili za indiány a k moři, hráli své oblíbené hry, zpívali si a povídali. 
Prostřední žáčci Žabičky se podívali do pravěku na dinosaury a na to, jak žili pravěcí lidé. Zkusili vyhrabávat z písku 
kosti dinosaurů, vyrobili si fosilie. Vydali se do Všestar do Archeoparku, kde si děti mohly najít v písku různé 
kamenné úlomky nádob, zkusily si drtit mouku a obdělávat pole. Povídaly si o vesmíru, vyrobily vesmírné rakety 
i galaxii, také střílely z luku a zazpívaly si.  
Předškoláci Želvičky vyrazili autobusem do Konecchlumí na zmrzlinku a u sochy lva hledali poklad kouzelníka 
Modromíra. Nazpět šli pěšky do Vojic a poté autobusem do Ostroměře. Dále se děti zúčastnily olympiády v Nové 
Pace, kde soutěžily v běhu na 300 m, 40 m, ve skoku do dálky a v hodu. Poslední týden se nesl v duchu loučení 
a předškoláci dostali na památku krásná trička.  

Všem přejeme krásné prázdniny, spoustu zážitků a budeme se těšit zase v září, kolektiv MŠ 
 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Usnesení zastupitelstva 

 Zprávy ze školky a školy 
- Školka v červnu 
- Výlet školní družiny, 
-  Mistrovství ČR 

v plážovém tchoukballu, 
- Školní výlety,  
- Ukončení školního roku,… 

 Pohled do činnosti SDH 

 Sokolský tábor  
„Kdo si hraje, nezlobí.“ 

 Jak nakládat s odpadem 
z domácností 

 Společenská kronika 

 Inzerce 

 Filmové léto v Ostroměři 
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VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY ZA ODMĚNU 
Ve družině jsme si s dětmi vytvořili celoroční hru. Šlo o sbírání jednotlivých bodů v průběhu celého školního roku. 
Hodnotili jsme spoustu aspektů. Z každého oddělení se mohlo 15 dětí, které nasbíraly nejvíce bodů, zúčastnit tzv. 
výletu za odměnu. Vydali jsme se za klenoty jičínského kraje. Navštívili jsme krásnou Valdštejnskou lodžii 
s podrobnou prohlídkou, vyzkoušeli si postavit město z hradeb a kulis vyrobených ze dřeva. Prošli jsme lipovou alejí 
až na náměstí do místní mincovny, kde si mohly děti vyrazit minci s bustou slavného Albrechta z Valdštejna. Výlet 
jsme zakončili sladkou tečkou ve formě ledové tříště nebo výborné zmrzliny. 

Marcela Chudobová a Jana Holečková 

  
 

  
 

DEVÁŤÁCI MISTRY ČR V PLÁŽOVÉM TCHOUKBALLU  
 

V pátek 24. 6. 2022 se zúčastnila družstva naší školy MČR v plážovém tchoukballu v Jičíně. Celkem naše škola vyslala 
do bojů 3 družstva: GAMA – výběr 9. třídy, KAPYBARY – mix 7.B + 8. třída a VYDLÁCI – výběř 7.A. Turnaje se zúčastnilo 
celkem 11 družstev ze základních škol. Hrálo se ve 2 skupinách, každý s každým a dvě nejlepší družstva postoupila 
do semifinále. Našim týmům se dařilo velmi dobře.  
KAPYBARY ve své skupině nezaváhali a přesvědčivě v ní zvítězili. VYDLÁCI obsadili ve stejné skupině 3. místo. GAMA 
sice prohrála poslední zápas ve skupině, ale postup do semifinále jí neunikl. V zápase o 5. a 6. místo nastoupil náš 
tým VYDLÁCI a díky výhře 11:9 obsadil 5. místo. V boji o 3. místo porazil výběr KAPYBAR soupeře 12:11 a získal 
bronzovou medaili. Ve finále vrátil tým GAMA porážku a díky výhře 13:9 vybojoval v turnaji 1. místo a titul MISTŘI 
ČR. Díky všem hráčům za bojovnost a nasazení.  

Miroslav Špicar 
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OSTROMĚŘSKÉ SLAVNOSTI A 60 LET ŠKOLY 
Jako každým rokem, i letos se uskutečnily Ostroměřské slavnosti. Děti z mateřské školy a žáci základní školy 
předvedli několik vystoupení – taneční, pěvecké, literárně-dramatické, hráli také na zobcové flétny nebo bobotubes 
a malovali na obličej. V rámci slavností se konala oslava na počest 60 let otevření budovy základní školy. Při té 
příležitosti měla veřejnost možnost prohlédnout si prostory mateřské i základní školy. Představeno bylo také nové 
hřiště, které mělo v letošním školním roce premiéru. 

Iva Mádlová 
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DEN ZEMĚ 
12 stanovišť, 18 žáků deváté třídy, dvanáct skupin 
žáků napříč ročníky, 180 minut. To jsou čísla, která se 
váží k letošnímu projektu Den Země. Netradičně byl 
uspořádán v posledním týdnu školy. Hlavním 
organizátorem byl David Horčička, který ve 
spolupráci s paní učitelkou Nekulovou a spolužáky 
z 9. třídy nachystal celou akci. Na stanovištích bylo 
možné poznávat živočichy, po hmatu hledat stromy, 
naučit se něco o rybách či stromech, zjistit informace 
o rozkladu odpadků, dozvědět se o třídění odpadu. 
Během tří hodin se toho dalo zažít mnoho. A i přes 
velmi teplé počasí se vrátily všechny skupiny 
v pořádku zpět do školy. Akce se podařila a nám 
nezbývá než deváťákům za tento den poděkovat.  

Jan Horák 
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KRAJ OCENIL DOBROVOLNÍKY ZA PRÁCI S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 
Ocenění Zlatá koruna Královéhradeckého kraje 
obdržela paní vychovatelka Hana Nesvadbová, která se 
mnoho let nezištně věnuje činnosti s dětmi a mládeží. 
Z rukou náměstků Arnošta Štěpánka a Rudolfa Cogana 
převzala v pondělí 6. 6. 2022 cenu a dar za významnou 
dobrovolnou práci. 
Život Hany Nesvadbové je úzce provázaný se Základní 
školou Eduarda Štorcha a mateřskou školou Ostroměř. 
Celý život zde pracovala ve školní družině jako oblíbená 
vychovatelka, pro děti vymýšlela mnoho aktivit, jak 
sportovně, tak výtvarně zaměřených. Mnohé z nich 
ovlivnila tak, aby se výtvarným a sportovním činnostem 
věnovali naplno. Nově zavedla a začala vést keramický 
kroužek, také se velmi aktivně podílela na realizaci 
keramické dílny a iniciovala pořízení keramické pece. 
Ačkoliv již v roce 2010 odešla do důchodu, stále vede 
keramický kroužek, který je mezi žáky velmi oblíbený. 
Na děti pozitivně působí i přes sport, neboť pořád 
trénuje mladší žáky v místním atletickém klubu. 

Gabriela Pospíšilová 
 

CESTA DO PRAVĚKU 
V pátek 24. června proběhl ve škole projektový den Cesta do pravěku. Každá třída absolvovala hodinový program 
v Mobilním Triloparku. Zde si pod vedením zkušených paleontologů vyzkoušela jejich práci při odkrývání dinosauří 

kostry, vytvořila si odlitek vyhynulého živočicha 
a dozvěděla se plno zajímavostí. Všichni si mohli 
osahat skutečné zkameněliny – např. velké trilobity, 
dinosauří zuby, stoličku mamuta, zub megalodona 
(vyhynulého druhu žraloka), nebo schránky 
chobotnic.  
Ve zbývajícím čase si třídní připravili pro své žáky 
tematický program. Druháci se vypravili naučnou 
stezkou Po stopách E. Štorcha a K. Zemana, prvňáci 
vyrazili do místního muzea, čtvrťáci zhlédli film Cesta 
do pravěku, deváťáci vyráběli luky a poté z nich spolu 
s dětmi ze školky stříleli. Také se kreslilo, vyrábělo, 
hledaly se informace a mnoho dalšího.  

Lada Nekulová  
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ŠKOLNÍ VÝLETY 
Prvňáci vyrazili do zoo, kde navštívili pavilon tropů, šelem, opů, žiraf a slonů. V Botanické zahradě Liberec je nejvíc 
zaujaly masožravky, sukulenty a kaktusy. 
 

  
 
Druháčci z áčka se vypravili do hřebčína Ostrov v Chlumci nad Cidlinou. Mohli si zajezdit na koni a stihli i minizoo, 
opékání buřtů, koupání v řece Bystřici a zmrzlinu.  

  
 
Cílem třídního výletu druháčků z béčka bylo městečko Miletín, ochutnali miletínské modlitbičky, navštívili klášterní 
sklepy i rodný dům K. J. Erbena a lázně. 
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Třetí třída se vydala do Muzea bratří Čapků v Malých Svatoňovicích, nejvíc je zaujalo vysvědčení Karla Čapka. 
Vystoupali na rozhlednu Žaltman a zkoumali bunkry v okolí. 

  
 
Žáci 4. třídy úspěšně zachránili pohádkovou říši od ježibaby a na cestě plné pohádkových dobrodružství potkali 
trpaslíky, překročili říši Ptáka Ohniváka a louku Včelky Máji. 

  
 
Páťáci ochutnali léčivé prameny v Poděbradech, smlsli si na teplé oplatce, prozkoumali vodní příkopy, výlet zakončili 
vyhlídkovou plavbou po Labi a návštěvou největší hračkárny.  
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Žáci obou šestek poznávali krajské město Hradec Králové, vystoupali na vyhlídku Bílé věže, přes Bono Publico 
a Jiráskovy sady došli na soutok Labe s Orlicí a k jezu Hučák.  
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I sedmáci se na výlet spojili a vyrazili společně do Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou. Vyřádili se na vesmírných Ufo 
cars, horolezecké stěně, v dinoparku i na stezce bosou nohou.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
  
 

 
 
Osmá třída pádlovala na raftech po Jizeře z Malé Skály do Dolánek a plavbu zakončila osvěžující vodní bitvou. 
Nakonec se všichni vydali pěšky do Turnova. 

  
 
Letos se deváťáci rozhodli vyrazit na poslední třídní výlet na kolech do Chlumce nad Cidlinou. Užili si koupání, 
fotbálek, přehazovanou i rozhlednu v Kosicích.  
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SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Ve středu 29. června proběhlo na školním pódiu již tradiční slavností ukončení školního roku. V první části byli 
oceněni všichni úspěšní žáci, kteří zabodovali v olympiádách, v soutěžích výtvarných, sportovních, matematických 
či poznávačce. Představili se i žáci se samými jedničkami na vysvědčení a s ředitelskou pochvalou. Po přestávce se 
k nám přidali rodiče deváťáků, neboť 2. část programu byla věnována loučení. Opět nejdříve vystoupil sbor, který 
se písničkou Kantor z Polabí rozloučil s Mgr. Oldřichem Šádkem, který u nás učil dlouhých 39 let. Poté již předstoupili 
s proslovem a prezentací páťáci, kteří poděkovali své třídní paní učitelce Krejčové.  
Závěr patřil žákům deváté třídy. Dozvěděli jsme se, na jakou SŠ se každý z nich vydá, vyslechli jsme přání pana 
starosty i netradiční proslov deváťáků. V něm poděkovali všem učitelům a zejména svým rodičům, se kterými se na 
závěr vyfotili. Ať se Vám na střední daří a jste vždycky obklopeni lidmi, se kterými je Vám dobře a veselo, tak jako 
u nás. 

Lada Nekulová 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROMĚŘ 
 
 

Pohled do činnosti SDH 
 

 
- 5. 6. 2022  Na akci Cesta pohádkovým lesem měli hasiči jedno kontrolní místo. Děti si mohly odzkoušet džberovou 
stříkačku. Úkolem bylo proudem vody shodit terče ve vzdálenosti 5 m. 
    Snaha a odvaha zapojit se do plnění úkolu byla oceněna sladkostmi.  

  
 
- 10. - 11. 6. 2022 se v Litoměřicích konaly Hasičské slavnosti.  
Byl to již VIII. celorepublikový sraz s výstavou historické techniky. Na programu byla výstava techniky - ruční stříkačky, 
parní stříkačky apod. Prezentována byla i nejmodernější hasičská a vojenská záchranná technika. Byly zde i ukázky 
práce s touto technikou. Bylo možno navštívit stanici profesionálních hasičů. 
    Následný den tj. 11. 6. 2022 se konal ojedinělý nástup a průvod hasičů s technikou na litoměřickém náměstí. 
Program byl ukončen večer Hasičskou hudební fontánou na Lodním náměstí. 
    SDH Ostroměř  se této akce zúčastnil již počtvrté. Veřejnosti byla prezentována historická požární stříkačka Ebert 
z roku 1939 a hasičský speciál Praga RN-AS 16 z roku 1941. Naše technika byla součástí vystavované techniky 
pavilonu T, kde byly stříkačky značky Ebert.  Akce se zúčastnilo 9 členů SDH. 
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- 18. 6. 2022 Několik členů sboru se podílelo na technickém zabezpečení Ostroměřských slavností. Byla to stavba 
stanů pro diváky, stavba podia, rozvody elektrických přípojek a osvětlení, byla to i výpomoc při svozu stolů a lavic 
z okolních obcí. 
    Podařilo se vyčistit kašnu před školou a provizorně zapojit fontánu. V okolí kašny sbor vystavil historickou  požární 
techniku. / Praga RN-AS 16, A 21, stříkačky Sigmund a Ebert a VP 200. Z používané techniky to byla T 148-CAS 32, 
A 30, Ford Tranzit, plovoucí čerpadlo Honda.  
Následný den po slavnostech se členové podíleli na úklidu a odvozu vypůjčených stolů a lavic.  

 
 

  
 
- 2. 7. 2022 Muzeum starého venkova v Lískovicích pořádalo v uvedený den „Traktoriádu“ pro staré traktory, 
převážně značky Zetor.  Sbor na této akci prezentoval hasičský speciál Praga RN- AS 16 a stříkačku Ebert z r.  1939, 
dále Avii 21 s přívěsnou stříkačkou Sigmund z r. 1935. 

výbor SDH 
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SOKOLSKÝ TÁBOR „KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ!“ 
Již potřetí se ve druhém červencovém týdnu konal letní tábor pro děti školního věku organizovaný Tělocvičnou 
jednotou Sokol Ostroměř. Tentokrát byl tento tábor ve znamení deskových her, které děti hrály nejen v sedě u stolu, 
ale také prožily na vlastní kůži na hřišti.   
V pondělí jsme rozdělili děti nejen z řad sokolíků do tří vyvážených týmů: Monopolíci, Šťastlivci a Jumanjíci, kteří si 
nabatikovali a vyzdobili táborová trička, vyrobili vlastní erb a připravili pokladničky na táborové body. Odpoledne 
jsme šli na procházku do lesa a cestou jsme nasbírali borůvky, ze kterých nám po zbytek týdne vrchní kuchařka 
Sokoloko připravovala dobroty. První živou hrou, kterou si děti vyzkoušely, byla role figurek ve hře „Člověče, nezlob 
se!“. Nejen, že děti pocítily, jaké to je být vyhozen, ale pocítily i tu úlevu z toho, že se jim podařilo dostat do 
domečku. Po vydatné svačině nastala chvíle příprav na úterní bojovou hru, kdy bylo zapotřebí si procvičit své 
pašerácké a paměťové schopnosti. Zapamatováním dlouhé řady symbolů totiž dokázaly pro svůj tým získat cenné 
body. Po celodenním vyčerpání jsme ještě všichni zasedli ke stolům a naučili se novým stolním hrám.  
V úterý dopoledne děti zúročily znalosti z předchozího dne při hře „Port Royale na Javorce“. Děti se vydaly do místní 
loděnice a brázdily místní proud, ve kterém hledaly ztracené lodě a zachraňovaly z nich cenné mince, které pak 
proměňovaly v body. Podniknutím výpravné plavby do vzdálených končin pak mohly získat rozhodující body. Hra je 
zaujala tak, že byl ztracen pojem o čase, až se málem nestihlo dojít na oběd. Zde patří velký dík lodivodům za 
poskytnutí lodí a bezúhonný průběh plavby. Odpoledne nás při hře na trpaslíky a sabotéry vyrušila přeháňka a tak 
nám nezbylo, než se přesunout ke stolním verzím her. 
Na středu organizátoři připravili celodenní výpravu za poznáním Hořic a okolí. Vlakem se táborníci dopravili do 
Hořic, kde každý tým obdržel pracovní list s předem připravenými otázkami a úkoly. Bedlivou pozorností po 
vytyčené trase bylo možno nalézt správné odpovědi. Kolem pomníku Jana Husa jsme se vydali do Smetanových 
sadů, kde jsme obdivovali místní sochařskou výzdobu. Posléze započal náročný výstup až nahoru k Masarykově věži 
samostatnosti. Potom jsme se konečně vydali po hřebenu na západ a začali se přibližovat k Ostroměři. Na Chlumu 
nám přijelo naproti bohaté občerstvení, aby bylo dost sil na návrat. Vydaní napospas úpornému sluníčku jsme se 
po cyklostezce dostali do Chodovic ke kostelu, potom přešli kolem výzkumného ústavu do Holováus a zakončili 
cestu sestupem do Hlásku, kde už to bylo do sokolovny, co by kamenem dohodil. Vyčerpaní po patnácti 
kilometrovém výšlapu již děti nebyly schopny žádných pohybových aktivit s výjimkou konzumace patřičně 
zaslouženého nanuku.  
Na čtvrteční den byla naplánována celá řada her. Inspirováni karetní hrou „Sushi Go!“ jsme si na rozcvičení postavili 
tři opičí dráhy, kde správnou volbou ve správný okamžik mohly děti získat míček barvy poskytující pro ně výhodný 
počet bodů. Následně jsme dohráli ony rozehrané trpaslíky a sabotéry, kde se ukázalo, že trénink karetní verze 
zlepšil schopnosti sabotérů znepříjemňovat tvorbu tunelů ke kýženému zlatu. Před obědem jsme stihli rozehrát 
ještě velmi soupeřivou a mstivou hru s trefným názvem „Oko za oko, zub za zub“. Plněním devíti různých týmových 
úkolů děti získávaly nejen cenné body, ale mohly také udílet trestné úkoly pro ostatní týmy. Po obědě a zaslouženém 
poledním klidu jsme se vrhli na druhé kolo, kde už týmy moc dobře pochopily, jak nejlépe nasbírat body a pozdržet 
soupeře. Po krátké svačinové pauze se děti pustily do zlatého hřebu tábora, a to venkovní zvětšené verze oblíbené 
stolní hry „Carcassonne“, kde se pokládáním dílků tvaruje krajina protkaná cestami, hrady a kostely. Ve zbylém čase 
jsme se pustili do výroby šperků z dřevěných korálků pro radost rodičům. Využili jsme pěkného počasí k uspořádání 
táboráku. Před spaním jsme ještě na chvilku zaměstnali mozkové závity u další sady stolních her.  
V pátek ráno jsme se po vydatné snídani rozhýbali dvěma různými variacemi na klasické piškvorky. A jelikož nám 
zbyl ještě čas, tak jsme uspořádali anketu o nejoblíbenější hru, kterou by byly bývaly vyhrály lodičky na Javorce, ale 
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z organizačních důvodů jsme se raději pustili do „Carcassonne“, které jsme okořenili soutěžemi o dílky. I když nám 
hru komplikoval zákeřný vítr, tak jsme ji zdárně dohráli až do velmi vyrovnaného konce. Smutni, že se tábor chýlí ke 
svému konci, jsme si zabalili své věci, poklidili sokolovnu a naposledy zasedli do pergoly k posledním hrám. Náladu 
dětem však zvedlo sladké posilnění v podobě oblíbených skořicových šneků a dětských rychlých špuntů.  
Proběhlo také vyhlášení celotáborového sběru bodů, za což byly děti patřičně odměněny. Některým se tam tak 
zalíbilo, že si ani nevšimly, když se objevili jejich rodiče, aby si je po náročném týdnu vyzvedli zpět domů. Už teď se 
těšíme na další ročník sokolského tábora. 

Za organizační tým  - Jan Vávra (Plejer), Lada Vávrová (Sokoloko) 
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JAK NAKLÁDAT S ODPADEM Z DOMÁCNOSTÍ 
 

Nejlepší odpad je žádný odpad, a pokud již je, tak minimalizovat jeho množství. Nakupujte  s rozvahou, omezte 
používání jednorázových výrobků, používejte, pokud to jde obaly a výrobky opakovaně, kompostujte na zahradě, 
nevyhazujte zbytečně to, co můžete ještě použít. Nepotřebné věci darujte, charity… prodejte na burze, bazoši, … 
a pokud chcete opravdu vyhodit, třiďte!!!! 
 

PAPÍR PATŘÍ DO MODRÉHO KONTEJNERU: 
Patří sem: časopisy, noviny, sešity knihy bez vazby, kartony a to vždy rozložené, aby mohli vhodit i ostatní. 
Nepatří sem: znečištěný papír, použité papírové kapesníčky, pleny utěrky a obvazy..  
 

PLAST + NÁPOJOVÉ KARTONY PATŘÍ DO ŽLUTÉHO KONTEJNERU: 
Plast patří do žlutého kontejneru, protože zabírá hodně místa je jej před vhozením sešlapat, zmačkat, … 
Patří sem: folie, sáčky, PET láhve sešlápnuté, kelímky od jogurtů, další výrobky z plastů 
Nepatří sem: obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, podlahové krytiny, novodurové trubky 
 

SKLO ZELENOBÍLÉ, ZELENÉ KONTEJNERY:  
Barevné sklo do zelené části, čiré sklo do bílé časti. 
Patří sem: sklenice a skleněné lahve, skleněné střepy, tabulové sklo 
Nepatří sem: lepená skla- autoskla, drátěné sklo, televizní obrazovky, zrcadlo, zářivky, porcelán, keramika, 
znečištěné sklo. 
 

KOVY PATŘÍ DO ŠEDÝCH KONTEJNERŮ: 
Patří sem: veškerý odpad z domácnosti, železo, ocel, barevné kovy, směsné kovy 
Nepatří sem: plechovky od barev, a jiných nebezpečných látek, domácí spotřebiče, 
 

JEDLÉ TUKY DO ORANŽOVÝCH POPELNIC: 
Patří sem: pouze použitý potravinářský olej a tuk v uzavřených nádobách. Jedlý olej z pánve nebo fritézy 
Jedlé oleje nepatří v žádném případě do výlevky, ve dřezu do v toaletě a následně v trubkách, ve studené vodě se 
srazí, přilepí na stěny, chytají se na něj různé nečistoty a postupně trubky ucpává. Zhoršuje funkci čistíren 
odpadních vod. 
Nepatří sem: motorové oleje, minerální oleje, maziva.. 
 

TEXTIL DO BÍLÝCH KONTEJNERŮ 
 

BIOODPAD HNĚDÉ KONTEJNERY 
Patří sem: biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu pocházející především z údržby zahrad nebo z 
kuchyní -  odpad ze zeleniny, ovoce, chemicky neznečištěné organické zbytky. 
 

SKLÁDKA VĚTVÍ 
Větve ke štěpkování bude možné dovážet na novou skládku za firmou Kámen 
Ostroměř u křižovatky ulic Nádražní a Starohorská. 
 

Skládka bude přístupná vždy v sudém týdnu (to je týden, kdy probíhá svoz 
pytlovaného odpadu) a to: 
ve středu od 15.00 do 17.00 hodin a v sobotu od 9.00 do 11.00 hodin. 
Marcel Hnízdo tel: 704 027 625 
 

Je zakázáno ukládat jakýkoli odpad do sběrných hnízd a před vrata 
obecní skládky. 
 

NA OBECNÍM ÚŘADĚ NEBO V KNIHOVNĚ SI MŮŽETE VYZVEDNOUT: 
 žluté pytle na plasty, PET láhve 

 oranžové pytle na kartony od mléka, džusů, vína 

 šedé pytle na plechovky 

 průhledné pytle na textil čistý 
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Každý naplněný pytel zanechte před svým domem. 
Nevozte do sběrných míst ani pytle nevhazujte do kontejnerů. 

/protože pak obec platí odvoz 2x/ 
Bude odvezen v den svozu pytlů s tříděným odpadem. 

Tyto pytle a odvoz hradí obec, občané je obdrží zdarma. 
 

 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 
 

1. 8. / 15. 8. / 29. 8. / 12. 9. / 26. 9. / 10. 10. 2022 
 

Platí pro občany:  Nových Smrkovic, Domoslavic, 
           Sylvárova Újezdu, Ostroměře 

 

 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ČERVENEC 
Šmejcová Blanka   Ostroměř    92 let 
Šimek Miloslav   Ostroměř   90 let 
Křovinová Jana   Ostroměř   81 let 
Hájková Anna    Ostroměř   75 let 
 
ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  SRPEN 
Baliharová Dana  Ostroměř    75 let  
Elicerová Marie  Ostroměř    70 let 
Fialová Věra   Ostroměř    70 let 
Stýblo Ivo    Ostroměř    70 let 
 

Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl zveřejněn,  
musí to nahlásit u paní Hany Němečkové v obecní knihovně. 
 

 

INZERCE 
 

  
 

Kateřina Zusková–Vítková 
 

 Modeláž nehtů  

 Gel lak na přírodní nehty 

 Suchá pedikúra  

 Spa manikúra a pedikúra 

 Konzultantka kosmetiky  

 TIANDE a FARMASI 
 

Štorchova 437, Ostroměř, 
tel.: 777 609 416 
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Reklamace ohledně dodávání zpravodaje: paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75,  tel. 605 349 018 
 

Zpravodaj zakoupíte: na obecním úřadě, v knihovně, v Muzeu Eduarda Štorcha 
 

Zajištění předplatného: na obecním úřadě 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle jednou za 2 měsíce. 
Redakční rada MKS: Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci. 
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Obec Ostroměř, vytištěno dne 28. 7. 2022 


